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　　一、概述
　　2009年2月，黑山出口农产品金额为383.9万美元，环比下降
13.4%，同比出口金额下降38.3%。2009年1-2月，黑山农产品出
口金额为827.1万美元，同比下降28.7%。2009年2月，黑山进口
农产品金额为2,307.4万美元，环比增长16.3%，同比进口金额下
降26.1%。2009年1-2月，黑山农产品进口金额为4,291.4万美
元，同比下降20.8%。

　　2009年2月，黑山对亚洲出口农产品金额为3.5万美元，去年
同期为0；对欧洲出口农产品金额为299.6万美元，同比下降
37.7%；对北美洲出口农产品金额为0.0万美元，同比下降
100.0%；对其他地区出口农产品金额为80.8万美元，同比下降
37.1%。

　　2009年2月，黑山自亚洲进口农产品金额为29.3万美元，同
比增长17.9%；自非洲进口农产品金额为0.8万美元，同比下降
98.7%；自欧洲进口农产品金额为2,213.2万美元，同比下降
23.0%；自南美洲进口农产品金额为50.0万美元，同比下降
64.0%；自北美洲进口农产品金额为6.1万美元，同比下降
25.6%；自其他地区进口农产品金额为8.0万美元，同比下降
43.1%。

　　2009年1-2月，黑山对亚洲出口农产品金额为4.3万美元，同
比增长5.7%；对欧洲出口农产品金额为663.4万美元，同比下降
26.4%；对北美洲出口农产品金额为4.2万美元，同比下降
65.9%；对其他地区出口农产品金额为155.3万美元，同比下降
35.9%。

　　2009年1-2月，黑山自亚洲进口农产品金额为46.3万美元，
同比下降16.9%；自非洲进口农产品金额为3.4万美元，同比下降
94.7%；自欧洲进口农产品金额为4,089.6万美元，同比下降
18.6%；自南美洲进口农产品金额为124.0万美元，同比下降
33.8%；自北美洲进口农产品金额为8.6万美元，同比下降
87.0%；自其他地区进口农产品金额为19.6万美元，同比下降
23.7%。

　　2009年2月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是塞尔维亚，金额为140.6万美元，同比下降35.9%；第
二位是波斯尼亚—黑塞哥维那，金额为94.5万美元，同比下降
52.2%；第三位是阿尔巴尼亚，金额为24.7万美元，同比增长
131.8%。

　　2009年2月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是塞尔维亚，金额为1,590.8万美元，同比下降25.8%；
第二位是荷兰，金额为105.4万美元，同比增长189.4%；第三位
是斯洛文尼亚，金额为102.4万美元，同比增长1.3%。

　　2009年1-2月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额
排名第一位是塞尔维亚，金额为312.7万美元，同比下降28.1%；
第二位是波斯尼亚—黑塞哥维那，金额为229.2万美元，同比下
降33.4%；第三位是阿尔巴尼亚，金额为41.5万美元，同比增长
60.4%。

　　2009年1-2月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额
排名第一位是塞尔维亚，金额为2,883.4万美元，同比下降
20.1%；第二位是斯洛文尼亚，金额为288.2万美元，同比增长
38.3%；第三位是荷兰，金额为218.4万美元，同比增长191.2%。
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二位是波斯尼亚—黑塞哥维那，金额为94.5万美元，同比下降
52.2%；第三位是阿尔巴尼亚，金额为24.7万美元，同比增长
131.8%。

　　2009年2月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是塞尔维亚，金额为1,590.8万美元，同比下降25.8%；
第二位是荷兰，金额为105.4万美元，同比增长189.4%；第三位
是斯洛文尼亚，金额为102.4万美元，同比增长1.3%。

　　2009年1-2月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额
排名第一位是塞尔维亚，金额为312.7万美元，同比下降28.1%；
第二位是波斯尼亚—黑塞哥维那，金额为229.2万美元，同比下
降33.4%；第三位是阿尔巴尼亚，金额为41.5万美元，同比增长
60.4%。

　　2009年1-2月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额
排名第一位是塞尔维亚，金额为2,883.4万美元，同比下降
20.1%；第二位是斯洛文尼亚，金额为288.2万美元，同比增长
38.3%；第三位是荷兰，金额为218.4万美元，同比增长191.2%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2007年3月-2009年2月各月进出口金额
金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2009年2月分洲出口金额
金额单位：万美元

亚洲

欧洲

其他地区

亚洲       3.49

北美洲     0.00

欧洲       299.61

其他地区   80.75
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表3：2009年2月分洲进口金额
金额单位：万美元

亚洲非洲
欧洲

南美洲
北美洲其他地区

亚洲       29.33

南美洲     50.01

非洲       0.79

北美洲     6.11

欧洲       2,213.17

其他地区   8.00
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表4：2009年1-2月分洲出口金额
金额单位：万美元

亚洲

欧洲

北美洲

其他地区

亚洲       4.27

北美洲     4.18

欧洲       663.44

其他地区   155.25
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表5：2009年1-2月分洲进口金额
金额单位：万美元

亚洲非洲欧洲

南美洲
北美洲其他地区

亚洲       46.32

南美洲     124.01

非洲       3.38

北美洲     8.55

欧洲       4,089.55

其他地区   19.58
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表6：2009年2月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

塞尔维亚 140.6 219.5 -35.9

波斯尼亚—黑塞哥维那 94.5 197.6 -52.2

阿尔巴尼亚 24.7 10.6 131.8

俄罗斯联邦 12.0 8.2 45.9

马其顿 6.0 15.7 -61.9

英国 4.9 0.0

奥地利 4.1 2.5 62.7

法国 3.9 1.3 198.4

瑞士 3.8 4.4 -14.0

德国 3.7 9.7 -62.3

塞浦路斯 2.7 0.0

斯洛文尼亚 1.4 0.0

土耳其 0.8 0.0

克罗地亚 0.0 5.5 -99.7

美国 0.0 8.6 -100.0

加拿大 0.0 3.7 -100.0

捷克 0.0 1.5 -100.0

匈牙利 0.0 0.7 -100.0

意大利 0.0 3.7 -100.0

2009年2月 2008年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2009年2月分国家（地区）进口情况（前20名当月）
单位：万美元

塞尔维亚 1,590.8 2,144.3 -25.8

荷兰 105.4 36.4 189.4

斯洛文尼亚 102.4 101.1 1.3

克罗地亚 73.1 100.0 -26.8

意大利 64.1 184.1 -65.2

波斯尼亚—黑塞哥维那 59.1 57.8 2.1

奥地利 51.5 30.7 67.8

德国 50.0 35.4 41.4

马其顿 47.0 43.6 8.0

希腊 29.4 26.0 12.9

巴西 27.9 137.2 -79.7

匈牙利 25.4 25.1 1.3

土耳其 21.0 12.0 74.9

厄瓜多尔 18.6 0.0

加拿大 6.1 8.2 -25.6

保加利亚 4.6 12.3 -62.7

中国 4.0 3.7 6.9

西班牙 3.9 14.6 -73.3

巴拿马 3.6 1.6 121.0

罗马尼亚 3.2 0.0

2009年2月 2008年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2009年1-2月分国家（地区）出口情况（前20名累计）
单位：万美元

塞尔维亚 312.7 434.6 -28.1

波斯尼亚—黑塞哥维那 229.2 344.1 -33.4

阿尔巴尼亚 41.5 25.9 60.4

德国 14.3 14.2 1.3

意大利 14.3 3.7 289.4

俄罗斯联邦 12.0 29.0 -58.5

马其顿 8.5 24.7 -65.7

英国 4.9 0.0

加拿大 4.2 3.7 12.5

奥地利 4.1 2.5 62.7

法国 3.9 5.6 -31.6

瑞士 3.8 4.4 -14.0

斯洛伐克 3.6 0.0

塞浦路斯 2.7 0.0

克罗地亚 2.7 8.7 -69.3

斯洛文尼亚 2.6 2.1 26.6

比利时 2.3 0.0

土耳其 1.5 4.0 -61.8

瑞典 1.2 0.0

匈牙利 1.1 0.7 72.8

2009年1--2月 2008年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

10



表9：2009年1-2月分国家（地区）进口情况（前20名累计）
单位：万美元

塞尔维亚 2,883.4 3,606.8 -20.1

斯洛文尼亚 288.2 208.4 38.3

荷兰 218.4 75.0 191.2

克罗地亚 134.6 184.7 -27.1

意大利 104.3 344.5 -69.7

巴西 92.3 183.3 -49.7

德国 90.6 46.8 93.6

奥地利 87.1 59.1 47.3

波斯尼亚—黑塞哥维那 84.9 139.0 -38.9

马其顿 72.6 72.2 0.6

希腊 51.6 34.4 50.1

匈牙利 42.5 34.6 22.6

土耳其 33.1 37.1 -10.8

厄瓜多尔 28.2 0.0

中国 8.9 8.6 3.0

加拿大 8.6 10.2 -16.0

保加利亚 7.0 18.0 -61.1

阿尔巴尼亚 6.1 7.6 -19.0

波兰 5.7 16.6 -65.4

西班牙 4.4 23.1 -80.7

2009年1--2月 2008年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2009年2月分国家（地区）出口情况（当月）
单位：万美元

亚洲      3.5 0.0

  塞浦路斯 2.7 0.0

  土耳其 0.8 0.0

欧洲      299.6 481.0 -37.7

  英国 4.9 0.0

  德国 3.7 9.7 -62.3

  法国 3.9 1.3 198.4

  意大利 0.0 3.7 -100.0

  阿尔巴尼亚 24.7 10.6 131.8

  奥地利 4.1 2.5 62.7

  匈牙利 0.0 0.7 -100.0

  瑞士 3.8 4.4 -14.0

  俄罗斯联邦 12.0 8.2 45.9

  斯洛文尼亚 1.4 0.0

  克罗地亚 0.0 5.5 -99.7

  捷克 0.0 1.5 -100.0

  马其顿 6.0 15.7 -61.9

  波斯尼亚—黑塞哥维那 94.5 197.6 -52.2

  塞尔维亚 140.6 219.5 -35.9

北美洲    0.0 12.3 -100.0

  加拿大 0.0 3.7 -100.0

  美国 0.0 8.6 -100.0

其他地区  80.8 128.4 -37.1

  国（地）别不详的 80.8 128.4 -37.1

*欧盟25国 20.7 19.4 6.9

*欧盟27国 20.7 19.4 6.9

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2009年2月 2008年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2009年2月分国家（地区）进口情况（当月）
单位：万美元

亚洲      29.3 24.9 17.9

  塞浦路斯 0.0 6.3 -100.0

  香港 0.0 0.5 -100.0

  菲律宾 1.2 2.4 -48.4

  土耳其 21.0 12.0 74.9

  越南 1.5 0.0

  中国 4.0 3.7 6.9

  吉尔吉斯斯坦 1.6 0.0

非洲      0.8 60.0 -98.7

  埃及 0.8 0.8 2.2

  非洲其他 0.0 59.2 -100.0

欧洲      2,213.2 2,874.8 -23.0

  比利时 0.0 0.0 500.0

  英国 0.0 16.9 -100.0

  德国 50.0 35.4 41.4

  法国 0.0 1.4 -100.0

  意大利 64.1 184.1 -65.2

  荷兰 105.4 36.4 189.4

  希腊 29.4 26.0 12.9

  西班牙 3.9 14.6 -73.3

  阿尔巴尼亚 1.4 4.4 -68.4

  奥地利 51.5 30.7 67.8

  保加利亚 4.6 12.3 -62.7

  匈牙利 25.4 25.1 1.3

  波兰 1.9 16.6 -88.6

  罗马尼亚 3.2 0.0

  瑞士 0.0 0.0

  俄罗斯联邦 0.0 19.3 -100.0

  斯洛文尼亚 102.4 101.1 1.3

  克罗地亚 73.1 100.0 -26.8

  捷克 0.0 0.2 -100.0

  马其顿 47.0 43.6 8.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 59.1 57.8 2.1

  塞尔维亚 1,590.8 2,144.3 -25.8

  黑山 0.0 4.6 -100.0

南美洲    50.0 138.9 -64.0

  巴西 27.9 137.2 -79.7

2009年2月 2008年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  厄瓜多尔 18.6 0.0

  巴拿马 3.6 1.6 121.0

北美洲    6.1 8.2 -25.6

  加拿大 6.1 8.2 -25.6

其他地区  8.0 14.1 -43.1

  国（地）别不详的 8.0 14.1 -43.1

*欧盟25国 434.0 494.8 -12.3

*欧盟27国 441.7 507.1 -12.9

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2009年2月 2008年2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2009年1-2月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：万美元

亚洲      4.3 4.0 5.7

  塞浦路斯 2.7 0.0

  土耳其 1.5 4.0 -61.8

欧洲      663.4 901.5 -26.4

  比利时 2.3 0.0

  英国 4.9 0.0

  德国 14.3 14.2 1.3

  法国 3.9 5.6 -31.6

  意大利 14.3 3.7 289.4

  卢森堡 0.9 0.0

  阿尔巴尼亚 41.5 25.9 60.4

  奥地利 4.1 2.5 62.7

  匈牙利 1.1 0.7 72.8

  瑞典 1.2 0.0

  瑞士 3.8 4.4 -14.0

  俄罗斯联邦 12.0 29.0 -58.5

  斯洛文尼亚 2.6 2.1 26.6

  克罗地亚 2.7 8.7 -69.3

  捷克 0.0 1.5 -100.0

  斯洛伐克 3.6 0.0

  马其顿 8.5 24.7 -65.7

  波斯尼亚—黑塞哥维那 229.2 344.1 -33.4

  塞尔维亚 312.7 434.6 -28.1

北美洲    4.2 12.3 -65.9

  加拿大 4.2 3.7 12.5

  美国 0.0 8.6 -100.0

其他地区  155.3 242.2 -35.9

  国（地）别不详的 155.3 242.2 -35.9

*欧盟25国 55.9 30.2 84.9

*欧盟27国 55.9 30.2 84.9

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2009年1--2月 2008年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2009年1-2月分国家（地区）进口情况（累计）
单位：万美元

亚洲      46.3 55.7 -16.9

  塞浦路斯 0.0 7.1 -100.0

  香港 0.0 0.5 -100.0

  菲律宾 1.2 2.4 -48.4

  土耳其 33.1 37.1 -10.8

  越南 1.5 0.0

  中国 8.9 8.6 3.0

  吉尔吉斯斯坦 1.6 0.0

非洲      3.4 64.3 -94.7

  埃及 1.6 3.8 -57.7

  摩洛哥 1.8 0.0

  斯威士兰 0.0 1.3 -100.0

  非洲其他 0.0 59.2 -100.0

欧洲      4,089.6 5,021.5 -18.6

  比利时 3.6 0.0 242,286.7

  英国 0.0 16.9 -100.0

  德国 90.6 46.8 93.6

  法国 0.0 3.9 -100.0

  爱尔兰 1.2 1.2 -4.0

  意大利 104.3 344.5 -69.7

  荷兰 218.4 75.0 191.2

  希腊 51.6 34.4 50.1

  西班牙 4.4 23.1 -80.7

  阿尔巴尼亚 6.1 7.6 -19.0

  奥地利 87.1 59.1 47.3

  保加利亚 7.0 18.0 -61.1

  匈牙利 42.5 34.6 22.6

  波兰 5.7 16.6 -65.4

  罗马尼亚 3.2 0.0

  瑞士 0.0 0.0

  俄罗斯联邦 0.0 53.6 -100.0

  斯洛文尼亚 288.2 208.4 38.3

  克罗地亚 134.6 184.7 -27.1

  捷克 0.0 0.2 -100.0

  马其顿 72.6 72.2 0.6

  波斯尼亚—黑塞哥维那 84.9 139.0 -38.9

  塞尔维亚 2,883.4 3,606.8 -20.1

2009年1--2月 2008年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  黑山 0.0 74.9 -100.0

南美洲    124.0 187.4 -33.8

  巴西 92.3 183.3 -49.7

  厄瓜多尔 28.2 0.0

  巴拿马 3.6 4.0 -11.9

北美洲    8.6 65.7 -87.0

  加拿大 8.6 10.2 -16.0

  百慕大 0.0 55.6 -100.0

其他地区  19.6 25.7 -23.7

  国（地）别不详的 19.6 25.7 -23.7

*欧盟25国 897.7 871.8 3.0

*欧盟27国 907.9 889.9 2.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2009年1--2月 2008年1--2月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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